
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 392 
 

Data  11 luglio 2024 
 

Oggetto REVOCA DELLA PROCEDURA DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – 
AREA DEGLI ISTRUTTORI – DA ASSEGNARE AL SETTORE AFFARI 
GENERALI – UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

PREMESSO che con propria determinazione n. 542 del 4 dicembre 2023 è stato approvato il bando di 
mobilità volontaria esterna per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore 
amministrativo – Area degli istruttori – da assegnare al Settore Affari Generali Socio Culturali ed 
Assistenziali – Ufficio Servizi Demografici; 
 
DATO ATTO che il predetto bando è stato pubblicato all'Albo pretorio del Comune di Brusaporto e 
all’interno del Portale Unico del Reclutamento (InPA), a partire dal 04.12.2023 e per trenta giorni 
consecutivi; 
 
CONSIDERATO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, fissato per il 
giorno 08.01.2024, sono pervenute n. 7 (sette) istanze di partecipazione; 
 
RILEVATO che non si è ancora provveduto alla valutazione dei candidati e alla formazione della 
graduatoria degli idonei, per cui non risultano posizioni soggettive qualificate e   tutelate, suscettibili di 
essere lese da un provvedimento di revoca; 
 
TENUTO PRESENTE che a norma dell’art. 21 quinquiens della L. 241/1990 “Per sopravvenuti motivi di 
interesse pubblico ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto o di nuova valutazione 
dell’interesse pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere 
revocato da parte dell’organo  che lo ha emanato ovvero da altro organo previsto per legge”; 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

RITENUTO alla luce di una rinnovata valutazione della modalità di sostituzione del suddetto istruttore 
amministrativo, di procedere con un concorso pubblico ovvero di avvalersi di graduatorie vigenti di  
altri enti, e pertanto di revocare la procedura di mobilità indetta con determinazione n. 547/2023; 
 
DATO ATTO che l’art. 6 del predetto avviso di mobilità esterna prevede la facoltà dell’Amministrazione 
“di prorogare, sospendere, modificare o revocare, in qualsiasi momento ed a suo insindacabile giudizio” il 
bando di mobilità, “così come di non procedere all’assunzione qualora i candidati non posseggono le 
professionalità ritenute adeguate alla posizione da ricoprire o per insorgenza di divieti ex lege 
all’assunzione”;  
 
CONSIDERATO che la giurisprudenza amministrativa ha ribadito che la revoca di una procedura 
concorsuale rientra nei normali ed ampi poteri discrezionali della Pubblica Amministrazione atteso che, 
fino a quando non sia intervenuta la nomina dei vincitori, si può provvedere alla revoca per 
sopravvenute nuove esigenze organizzative o per il mutamento della situazione di fatto o di diritto e, 
quindi, per sopravvenute ragioni di  
 
RITENUTO pertanto ed opportuno procedere alla revoca dell’avviso di mobilità volontaria indetto con 
determinazione del Settore Affari Generali n. 542 del 04.12.2023; 
 
DATO ATTO che la presente revoca sarà comunicata ai candidati interessati a mezzo di avviso pubblico; 
 
VISTO il Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
di Giunta comunale n. 89 del 19.10.2000, in conformità ai criteri fissati dal Consiglio Comunale con atto 
n. 44 in data 30.09.1997, successivamente modificato con atto G.C. n. 14 del 25.01.2001; 
 
VISTO l’art. 21-quinquiens della legge n. 241 del 1990; 
 
VISTO il D.lgs n. 165/2001; 
 
VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza 
dei responsabili di settore; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 2 gennaio 2024 di nomina del sottoscritto quale 
Responsabile del settore competente ; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Di revocare, per i motivi esposti in premessa, la procedura di mobilità volontaria per la copertura, a 
tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di istruttore amministrativo da assegnare al Settore 
Affari Generali, Socio Culturali ed Assistenziali – Ufficio Servizi Demografici, avviata con propria 
determinazione n. 542 del 04.12.2023. 

2. Di dare atto che la presente revoca sarà comunicata a tutti coloro che hanno presentato istanza di 
partecipazione mediante avviso da pubblicarsi sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” – sottosezione di primo livello “Bandi di concorso”, dando atto che 
lo stesso ha valore di notifica. 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

  
4 

Determinazione 
 

 

Numero 392 
 

Data  11 luglio 2024 
 

Oggetto REVOCA DELLA PROCEDURA DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – 
AREA DEGLI ISTRUTTORI – DA ASSEGNARE AL SETTORE AFFARI 
GENERALI – UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI. 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  11 luglio 2024 
 
 

 


